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Сухой или мокрый режим Мокрый

АЛМАЗНЫЕ ОТРЕЗНЫЕ КРУГИ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ НА СТАНКАХ 
С ВОДЯНЫМ ОХЛАЖДЕНИЕМ

Технические характеристики

Применяемое оборудование

Обозначения в названии отрезных кругов

Отрезные и окантовочные станки

L - Алмазные сегменты закреплены на корпусе методом лазерной 
     сварки

 - Узкий паз между алмазными сегментами. Предотвращает N
      возможные сколы кромок обрабатываемого материала

 - Алмазный сегмент в форме трапеции (в поперечном сечении) Tr
      с расширением к периферии круга. Уменьшает трение на 
      боковых стенках сегмента и, как следствие, снижает усилие 
      резания. Тип сегмента - «сэндвич», снижает усилие резания, 
      повышает плавность работы, производительность и ресурс.

НИБОРИТ

3,2ґ40ґ10

Деаметр, 
мм

Посадка, 
мм*

Количество
сегментов

18

20

24

28

32

36

42

44

42

48

Габариты 
сегмента
ґдґв, ммт

3,2ґ40ґ10

3,2ґ40ґ10

3,2ґ40ґ10

3,6ґ40ґ10

4,0ґ40ґ10

4,6ґ40ґ12

4,6ґ40ґ12

4,6ґ40ґ12

4,6ґ40ґ12

4,6ґ40ґ12

(6,7/7,3)ґ24ґ18

(7,2/7,8)ґ24ґ18

(7,2/7,8)ґ24ґ18

(7,6/8,4)ґ24ґ18

(8,2/8,8)ґ24ґ18

(8,8/9,4)ґ24ґ18

(9,4/10,0)ґ24ґ18

(9,8/10,6)ґ24ґ18

54

70

80

84

88

92

108

120

128

25,4

25,4

25,4

25,4

25,4

25,4

90

90

90

90

90

120

120

120

120

120

120

120

120

Область применения

Распил каменных блоков
Окантовка каменных слэбов

Натуральный камень

Обрабатываемые материалы

Артикул Наименование

10060

10964

10965

10966

10967

10833

10047

10048

10049

10050

10051

10052

10053

10054

10055

10056

10057

10058

10059

300

450

300

500

350

600

400

650

700

800

900

1000

1200

1250

1300

1400

1600

2000

1800

* По согласованию с заказчиком могут быть изготовлены изделия с посадочным отверстием другого диаметра

Алмазные отрезные круги 
 

Волнообразный
профиль износа

Алмазоносные и 
безалмазные слои 
чередуются

Подложка для пайки

АОСК Гранит 300 25,4LЖ ґ

АОСК Гранит 300 25,4LNЖ ґ

АОСК Гранит 350 25,4LNЖ ґ

АОСК Гранит 400 25,4LNЖ ґ

АОСК Гранит 450 25,4LNЖ ґ

АОСК Гранит 500 25,4LNЖ ґ

АОСК Гранит 600 25,4NЖ ґ

АОСК Гранит 650 25,4NЖ ґ

АОСК Гранит 700 25,4Ж ґ

АОСК Гранит 800 25,4Ж ґ

АОСК Гранит 900 25,4Ж ґ

АОСК Гранит 1000 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1200 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1250 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1300 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1400 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1600 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 1800 120TrЖ ґ

АОСК Гранит 2000 120TrЖ ґ



Деаметр
отрезного
круга, мм

Комплект
сегментов на

круг,шт.

70

108

Габариты 
сегмента
ґдґв, ммт

(6,7/7,3)ґ24ґ18

(7,2/7,8)ґ24ґ18

(7,2/7,8)ґ24ґ18

(7,6/8,4)ґ24ґ18

(8,2/8,8)ґ24ґ18

(8,8/9,4)ґ24ґ18

(9,4/10,0)ґ24ґ18

(9,8/10,6)ґ24ґ18

(10,4/11,2)ґ24ґ18

(11,4/12,4)ґ24ґ18

(12,0/13,0)ґ24ґ18

120

128

140

160

180

80

84

88

92

Восстановление алмазных отрезных 
кругов для резки камня

Артикул Наименование

10630

10631

10632

10963

10633

10634

10635

10636

10637

10638

10639

1000

1250

1200

1300

1400

1600

1800

2000

2500

3000

3500

Сегмент для АОСК Гранит Ж1000
Tr(6,7/7,3)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж1200
Tr(7,2/7,8)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж1250
Tr(7,2/7,8)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж1400
Tr(8,2/8,8)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж1600
Tr(8,8/9,4)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж1800
Tr(9,4/10,0)ґ24ґ15

Сегмент для АОСК Гранит Ж2000
Tr(9,8/10,6)ґ24ґ20

Сегмент для АОСК Гранит Ж2500
Tr(10,4/11,2)ґ24ґ20

Сегмент для АОСК Гранит Ж3000
Tr(11,4/12,4)ґ24ґ20

Сегмент для АОСК Гранит Ж3500
Tr(12,0/13,0)ґ24ґ20

Волнообразный
профиль износа

Алмазоносные и 
безалмазные слои 
чередуются

Подложка для пайки

Форма сегмента в поперечном сечении - трапеция с расширением к 
периферии отрезного круга. Уменьшается трение на боковых 
стенках сегмента, вследствие чего снижается усилие резания и 
увеличивается производительность.
Тип сегмента «сендвич». Чередование алмазных и безалмазных 
слоев приводит к характерной волнообразной форме износа, что 
снижает усилие резания, и повышает производительность и качество
обработки.

НИБОРИТАлмазные отрезные круги 
 

АЛМАЗНЫЕ СЕГМЕНТЫ ДЛЯ ОТРЕЗНЫХ КРУГОВ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ НА СТАНКАХ 
С ВОДЯНЫМ ОХЛАЖДЕНИЕМ

Сухой или мокрый режим Мокрый

Технические характеристикиОбласть применения

Натуральный камень

Обрабатываемые материалы Применяемое оборудование
Отрезные и окантовочные станки

Сегмент для АОСК Гранит 1300 Ж
Tr(7,6/8,4) 24 18ґ ґ
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